- stato, Mandata Procuræ cum Solemnitatibus, Nominaciones ad Cappellanias, Instrumenta Transactionum, & iaque per Administratorem perlustranda.
- 9 Luerum Administratoris Locorum Montium figuratum a Card. de Luc. de Loc. Mont. Cap. 2. non subsistit.
- 10 Conciliatur ejus opinio distinguendo tempora & Personas.
- 11 Adjutor est omnino necessarius dicto Administratori, cui regulariter exsolvit Sarlarum menstruum scut. decem.
- 12 Actus in Secretaria Montium ab anno 1748. utque ad præsens plurimum accreverunt.
- 13 Officiali de re ad proprium Manus spectante deponenti fides præstanta est.
- 14 Secretarij Montium non ex hoc, quod ad sensum Cardinalis de Luca tenebantur de dolo & lita culpa, imo etiam de levi, & levissima, consequitur, de eadem levi & levissima Culpa teneri quoque Administratorem.
- 15 Ratio illi considerabilis lucri, ob quam Secretarius tenebatur de levi ac levissima cul-

## CAPUT SEXTUM.

- culpa, non militat quoad Administratorem, parcè Salariatum.
- 16 Administrator reddere debet quolibet anno Rationem de Redditibus Secretariorum Montium.
- 17 Camera Apostolica imponit onus Administratori reddendi rationem, & deponendi Introitus, & redditus Secretariorum in Depositaria Camerali.
- 18 Administrator in fine Anni debet extradere Computum juratum ad instar alitorum Administratorum Rerum fiscalium Congr. Computorum.
- 19 Equitas non patitur, quod Administrator teneatur, de levi ac levissima Culpa ad instar Secretariorum quando Utilia, quæ percipiebant Secretarii, non percipit.
- 20 Circumstantiae ubi sunt diversæ, diversa etiam sanctione debent regulari.
- 21 Mandatum cuiusvis Judicis, comprehenso etiam Auditoris SS.ii, roborandum venit cum Exequatur Thesaurarii juxta Constitutionem Innocentii XI.
- 22 Administrator Montium in re dubia, ac involente difficultatem potest abstinere ab executione Mandati, & expectare resolutionem Congregationis Montium.
- 23 Habet locum in dicta Congregatione ad instar aliorum Suffragantium ex Constitutione Clementis XI. & suffragatur.
- 24 Intimatio Congregationis Montium fit per quindecim dies ante illius celebrationem.
- 25 Congregatio prædicta fit die Jovis in Aëdibus Thesaurarii Generalis.
- 26 Priviliegium a Clemente XI. concessum Advocato Philippo Cesarinii interveniendi & Suffragandi in congregazione montium descendit etiam in Administratores Successores, & quare?
- 27 Exemplum rejectionis Mandati Curiæ Capitulariæ factæ ab administratore montium.
- 28 Auditor Sanctissimi mandavit se vari Constitutionem Benedicti XIV.
- 29 Congregatio montium rescripsit non esse exequendum Mandatum de delendo vincula resistente Constitutione Benedictina.
- 30 Notarius Congregationum montium est semper Unus ex Notariis AC. in certo & determinato Officio.
- 31 Congregatio montium raro convocatur, & licet iandudum convocaretur die Jovis, his tamen temporibus fit die Martis.
- 32 Componitur Congregatio ex Thesaurario, Advocato Fischi, Commissario Cameræ, Auditori Thesaurarii, Administratore locorum montium, nonnullisque Clericis Cameræ arbitrio Popæ.
- 33 Auditor Thesaurarii num in dicta Congregatione habeat votum decisivum vel con-
- sultivum incertum est.
- 34 Congregatio montium quantumvis more aliquam Congregationum procedat summarie, & in figura Principis.
- 35 Praefert tamen speciem Tribunalis contentiousi.
- 36 Appellatio a Resolutione Congreg. montium non datur nisi constito de gravamine coram Auditore Sanctissimi.
- 37 Forma & dispositio Constitutionis Benedicti PP. XIV. servanda sunt sub penitentiæ prescriptis.
- 38 Iudex, Administrator montium & Notarius tenentur in solidum ad refectionem dannorum in casu inobedientiæ Constitutionis Benedictinæ.
- 39 Administrator montium potest si velit praeter nullitates gustare de injuritia mandatorum sibi pro executione a Judicibus commissorum.
- 40 Decretum profertur editum a Pro Auditori Sanctissimi ad instantiam Administratori montium.
- 41 Dispositio Constitutionis Benedictinæ cohæret etiam dispositioni juris.
- 42 Administrator procedens propria, qua fungitur potestate, potest arbitrari, secus vero procedendo vigore Mandati Judicis.
- 43 Fines Mandati Judicis excedere non potest.
- 44 Questiones forenses super locis montium aliquando examinatae & absolutæ fuerunt in Tribunalis Thesaurarii.
- 45 Thesaurarius est Rector, seu Curator iurium & regalium Principis, inter quæ connubia autem Loca montium.
- 46 Est Iudex privativus Administratori montium in rebus ad officium attinentibus.
- 47 Mixtura Administratori in Causis quodammodo percutientibus Loca montium efficit, ut avocentur Causses ab omnibus Tribunalibus, & delegentur illi Thesaurarii.
- 48 Commissione pro avocatione causarum a Tribunalis incompetenti in materia Locorum Montium quomodo concipiatur?
- <sup>1</sup> E Lectio Administratori Secretariorum montium dependet à voluntate Summi Pontificis, qui eum deputat, prout deputat quoq; Ratiocinatorem locorum montium per Chirographum, cuius vigore defertur per Illmū D. Thesaurarium pro tempore Administratio prædicta mediante Instrumento, quod coram laudato Thesaurario stipulatur nomine Reverendæ Cameræ cum antefato Administratore per acta Unius ex quantor Notariis, seu Secretariis ejusdem Reverendæ Cameræ, ubi alligatur Chirographum. Licet autem ab anno 1701. usque

usque ad annum 1748. administratio dictarum Secretiarum fuisse concessa à Summis Pontificibus, vel Advocatis, vel Egregiis Sacri Palatii Apostolici Causarum Patronis de Collegio in praecedenti Cap. indicatos, attamen nulla lege aut Constitutione cavitur, Administratorem prædictum necessario feligendum esse à Classe Advocatorum, seu Procuratorum de Collegio. Imò ultimus status demonstrat talem administrationem fuisse delatam D. Dominico Calfamiglia, qui solum modo per aliquot annos Curiae incumbebat cù luculenter apparet ex Chirographo Pontificio registrato in libro signatarum per acta Castellani, in quo legitur „ Ripromettendoci altresì „ che il nominato Domenico Calfamiglia per aver egli da molti anni à questa parte seguitata la Romana Curia „ farà per esercitare detta Carica colla „ dovuta Vigilanza „ hodie vero vigore Brevis Summi Regnantis Pontificis CEMENTI XIII. incipien. *Superni dispositione Consilij* editi apud Sanctam Mariam Majorem die 30. Martii 1765. cautum est dictam Montium Administracioni deferendam esse alicui ex Curialibus de Collegio.

- 5 Munus Administratoris ad sensum *Card. de Luc. de loc. mont. Cap. 2. sub n. 10.* est
- 6 periculosum, & lucrosum. Periculum est innegabile tum inspecta materia, in qua fraudes dietim emergere queunt in supplantationem Exterorum, Mulierum, Pupillorum, Ecclesiarum, & Locorum Piorum possidentium loca montium ingentis valoris, quum spectata indagine, & copia materiarum ab omnibus Urbis Tribunalibus, ne excepto illo quidem Auditoris SSMI, continuo Administratori commissarum, quibus accedunt Dispositiones Testamentariae mandata de delendo, Examina Testium super obitu Montistarum, Mandata Procuræ cum solemnitatibus statutariis, nominationes ad Cappellianas, Instrumenta Transactionum, aliaque per dictum Administratorem dietim perlustranda libranda, & exequenda. Fallitur vero *Card. de Luca*, in eo quod refert circa lucrum; Quid quid enim esset de tempore quo Secretariæ montium locabantur sub conventa certa responsione favore Reverendæ Cameræ, quæ numquam excessit summam scut. 5500. ceu in superiori cap. perspectum est; qua dempta, totus Introitus cedebat comodo Secretariorum, de quibus Aucto-

- 10 rem prædictum locatum fuisse putamus, utpote qui scripsit sub Pontifici *Ven. Innocentii XI.* cuius erat emeritissimus Auditor, de quo tempore nondum evennerat deputatio Administratoris, quæ, ut innuimus initium duxit sub anno 1701. regnante *Clemente PP. XI.* Hoc unum certum manifestumque est, dictum lucrum verificari non posse quoad Administratores, qui non habent pinguis assignamentum quam sc. 50. in singulos Menses, ex quo detrahendam quoque est menstruum Salarium scutorum decem pro Auditore, seu Juvene omnino necessario in tali munere, quod inipleri sane nequit per solum Administratorem;
- 11 hac præfertum tempestate, qua plurimum acreverunt Actus Resignationum, Attergationum, Obligationum, Cessionum fructuum, Retrocessionum, & deletionum vinculorum juxta depositiōnem Officialis *Sanctis Jaquet* ad initiatiam præfati Domini Dominici Calfamiglia productam per acta Salvatori corani Illmo P. D. de Vecchis Clerico Cameræ de mense Novembri anni 1757. tenoris sequentis „ Dippiù attesto come avendo fatta ricerca nei libri dell'entra di Cassa del primo Novembre 1701. à tutti' Ottobre 1602. hò ritrovato che la quantità degl'Atti &c. dentro l'indicato tempo ascese al numero di 1523., e che in tal numero è quantità si mantengono di anno in anno fino all'Amministrazione del Signor Boschetti. Ritrovo poi dalli suddetti libri, che in tempo dell'odierno Signore Amministratore, cioè dal 1748. à questa parte gli Atti predetti si sono aumentati d'anno in anno molto più, come apparisce dai pubblici libri „ cui depositioni tamquam factæ ab Officiale de re ad proprium munus spectante plenam fidem adhibendam esse testatur in præcis terminis Officialium Secretariæ Montium *Rot. cor. b. m. Lancetta dec. if. 467. n. 4.*
- 13 Semoto lucro, consequitur Propositio- nem firmatam à *Card. de Luc. in d. Cap. 2. de Loc. Mon. sub n. 10;* quod scilicet Secretarii teneantur non modo de dolo, & lata culpa, sed etiam de levi, & levissima, inapplicabili esse quoad Administratores, quum illa ratio considerabilis lucri compensatiivi periculi ab eodem Auditore deducta locum dunitaxat obtineret in Secretariis Affiliariis, qui dempto censu integrum lucrum sibi ipsis quærebant, numquam verò procedere pote-

- poterat quoad Administratores nondum  
 electos, qui sunt parce salariati, & red-  
 dere tenentur quot annis rationem de  
 omnibus emolumentis, quæ applican-  
 tur Reverendæ Cameræ juxta legem  
 expræssam, & repetitam in quolibet  
 Instrumento & Chirographo „ Che deb-  
 ba esser tenuto, ed obligato di rende-  
 re buono, e fedele conto di tutti li  
 emolumenti si certi, come incerti so-  
 liti esigersi dalli Segretari, ed Ap-  
 paltatori con tenere Scrittura come si  
 è praticato fin ora, e nel modo, e forma  
 che da voi Nostro Tesoriere gli farà  
 prescritto, e di depositare tutto il ri-  
 tratto nella nostra Depositaria Gene-  
 rale, ne tempi e mödi, che à voi pia-  
 ceranno, ed in fine dell'anno dare il  
 Conto giurato nella Congregazione de  
 Conti come si fa da tutti gli Ammi-  
 nistratori delle cose della Camera,  
 e d'amministrare bene le Segre-  
 rie, Si enim Administrator non per-  
 cipit Utilia, excepto que prædicto emo-  
 lumento scutorum quinquaginta impari  
 quidem ad onera, quæ subest, cetera  
 omnia Emolumenta, Taxæ & Gabellæ  
 vergunt in compendium Reverendæ Ca-  
 meræ, quæ prius cedebant commodo  
 Secretariorum, æquitas non patitur,  
 quod memoratus Administrator ad instar  
 Secretariorum vetustorum teneatur de-  
 levi, & levissima culpa; quoniam ubi  
 circumstantiæ sunt diversæ, ex quo ces-  
 sat lucrum correspondivum periculo di-  
 versa etiam juris sanctione debent regu-  
 lari ad Texum in lege, sed licet ff. de Offi-  
 cio Praesid. leg. nemo Cod. de sent. & interlo-  
 ent. cap. 1. de postulat. prælat. Rot. cor. Fal-  
 con. tit. de Miscellan. dec. 74. n. 14. & Con-  
 stitutio loquens de Secretariis non exten-  
 ditur ad Administratores, prout Consi-  
 tutio loquens de Administratoribus non  
 protenditur ad Judices, ut dicit Rot. in  
 Romana Relevationis damnorum 29. Martii  
 1762. §. ultimo cor. R. P. D. Ratta.  
 In quacumque materia, quæ non sit cer-  
 ta, & clara, sed aliquale dubium invol-  
 vat, potest Administrator Montium non  
 obstante Mandato cuiusvis Judicis ordina-  
 rii roborato Exequatur Thesaurarii pro  
 tempore, quod omnino apponi debet  
 in quolibet alio Mandato, quod non sit  
 expeditum coram Thesaurario juxta  
 Constitutionem Ven. Innocentii XI. Cap. 1.  
 Con avvertire che non essendo i Man-  
 dati di Monsignor Tesoriere pro tem-  
 po abbiano l'Exequatur del medesi-  
 mo; ne in materia de monti potran-

„ no i Segretari dare esecuzione à i  
 „ Mandati di qualsivoglia altro Giudice  
 „ senza l'Exequatur sudetto „ & juxta  
 legem adiectam cuicunque Chirographo  
 manu SSmi obsignato = Se non con Vostri  
 Mandati o di altri Giudici sempre però col  
 Vostro Exequatur, senza il quale non debba  
 darsi esecuzione = potest, inquam, sæpe-  
 dictus Administrator consulere Congre-  
 gationem montium, quam per antea  
 consulebant etiam Secretarii Teste Card.  
 de Luc. Tract. de loc. Mon. Cap. 2. n. 10. in  
 fin. eamque adire, & suffragium ferre ad  
 instar aliorum suffragantium vigor  
 Constitutionis S. M. Clementis PP. XI. editæ  
 die 2. Novemb. 1701. „ Insuper fa  
 cultatem concedimus eidem Philippo  
 ut im posterum Montium Congrega-  
 tionibus intervenire, & in iisdem quid-  
 quid necesse foret pro felici earum re-  
 gimiine, & errorum eliminatione,  
 sicut cæteri, suffragium ferre possit,  
 & valeat „ Intimatur Administratori  
 interventus ad eandem Congregationem  
 per 15. dies ante more aliorum, qui in  
 ea locum habent per hæc verba = Illu-  
 strissimæ Domine = Die Jovis .... Mensis....  
 erit Congregatio Montium, & Baronum in  
 Ælibus Illustrissimi, & Reverendissimi D.  
 Thesaurarii Generalis ideo &c. Quantum-  
 vis autem per Constitutionem prædictam  
 tributa videatur facultas interveniendi,  
 & respective suffragandi in Congregatio-  
 ne Montium Advocato Cesarini, nihil-  
 ominis hujusmodi privilegio potiti sunt  
 Administratores successores, cum dictum  
 Privilegium non fuerit personale, sed  
 reale, ut danotant recitata verba = & in  
 iisdem Congregationibus quidquid necesse  
 foret pro facilis earum regimiine, & errorum  
 eliminatione, sicut cæteri suffragium ferre  
 posse & valeat = Qualia verba non obscu-  
 re demonstrant, privilegium prædictum  
 primario fuisse largitum rebus in Con-  
 gregatione discutiendis, mentionem ve-  
 ro Personæ stetisse demonstrative, & per  
 modum causæ impulsivæ, quæ non facit  
 privilegium personale, ut explicat Bar-  
 los, concordando opiniones in l. qui ita nu-  
 mer. 25. vers. non obstat. tertia ratio ff. solut.  
 Matrimon. Rota decis. 400. n. 16. par. 19.  
 tom. 2. rec.  
 Idque clariss fit exemplo. Obtenito per  
 R. P. D. Vincenziom, & Fratres Muti  
 coram Primo Collaterale Curiæ Capitu-  
 linæ Mandato de delendo vincula è lo-  
 cis 71. & centesimis 60. Montis S. Petri  
 ad effectum erogandi pretium provenien-  
 ex rata locorum 31. in extinctionem de-  
 biti

- biti scut. 4000. monetæ, quod præfati Fratres Muti habebant cum Horatio Falconero pro Residuo Dotis debitæ Mcbillæ Muti nuptæ eidem Horatio: Reliquatum verò Locorum 40. in proprium dictorū Fratrum Muti Uium convertendi, subrogando loco dictorum Locorum Montium nonnulla Prædia Urbana sita in Urbe Romæ eisdem assignata pro legitima à bon. mem. R. P. D. Hieronymo Muti cum iisdem vinculis contentis in Testamento Æquitis Franc. Muti Institutoris Fideicommissi cui loca montium erant supposita, d. Mandatum exequi renuit Montium Administrator ex pluribus rationibus, & præcipue spectata prohibitione Alienationis Locorum montium expressa in prænotato Testamento, ob quam *ex ultima Constitutione S. M. Benedicti XIV.* vetitum erat cuicunque Judici concedere Mandata de delendo sub quocumque pretextu ( sunt verba præcitatæ Constitutionis „Sive ex quaquinque Causa etiam Permutationis, aut Subrogationis aliorum Bonorum &c. quoties ipsorum Locorum alienatio per pactum vel Testamentum specialiter prohibita fuerit . „)
- 28 Habitoque per præmemoratos Fratres Muti recursu ad SSmum, remissisque precibus ad R. P. D. ejus Auditorem rescriptum prodit die 9. Martii 1748. = Ex audience SSm ad lectum ad instantiam, & servet ut novissimi Constitutio citata Opera pia coram Judice competente = Delata, inde cognitione Causæ ad Illmam Congregationem Montium, licet in prima Propositione ob paritatem Votorum nulla capta fuerit Resolutio, nihil tamen minus reposita eadem Causa in Congregat. diei 25. Septembris 1749. = rescriptum fuit = Mandatum de delendo non esse exequendum, & amplius = Actaque præparatoria fuerunt hinc inde expleta in Officio Erasmi nunc Pulci, qui est Notarius privativus ejusdem Congregationis; Hæc tamen Privativa non est personalis, sed
- 30 realis, quum non sit reservata Personæ, sed Officio; ideoque uno Notario ab Humanis erepto, succedit Alter eidem Officio suffectus. Congregatio autem prædicta raro celebratur, & ad instar Congregationis Baronum sit in Ædibus Thesaurarii Generalis, cuius arbitrio convocatur juxta negotiorum urgentiam, non habetur certa dies, sed regulariter celebratur in die Martis, constituiturque ex
- 32 Thesaurario qui est utriusque Congregationis Caput, Advocato Fisci, Commis-

- sario Cameræ, & Auditore Thesaurarii, de quo sub Judice lis est an habeat Votum decisivum seu consultivum tantum, nonnullisque Clericis Cameræ arbitrio Papæ teste Card. de Luc. de Relat. Romæ Cur. disc. 28. n. 2. & 7., & quamvis more aliarum Congregationum summarie, & in figura Principis procedat, attamen speciem Tribunalis contentiosi præfert, quum particularem ut innuimus, habeat Notarium, Sententias proferat, & Causas judicialiter cognoscat
- 36 Card. de Luc. d. disc. 28. n. 6. nec appellari potest, nisi constito de gravamine coram Auditore SSm, & cum hujus licentia.
- 37 Quoniam verò in prænotata Constitutione S. M. Benedicti PP. XIV super Reformatione Tribunalium ædita sub anno 1742. demandatur „Caveant Ju- „ dices, & respective Administratores, „ Officiales, & Depositarii, nec non „ Cursores, & Mandatarii ne quid per „ eos fiat contra formam & dispositio- „ nem hujus nostræ Constitutionis. Si „ quis enim ei ausu temerario contraire „ Præsumperit, sciat se absque ulla Ve- „ niæ vel Indulgentiæ spe ultra Indi- „ gnationem nostram penam quoque re- „ ductionis in pristinum, ac refectionis „ omnium daminorum, & interesse non
- 38 „ IN SUBSIDIUM SED PRINCIPA- „ LITER, & IN SOLIDUM cum iis, „ qui prædictorum vinculorum delectio- „ nem, seu cassationem indebite obti- „ nuerint ipso facto, atque ipso jure in- „ cursum fore „ Idcirco Administrator Montium rogavit SSm, quatenus declararet, num ipse omnino exequi tene- retur Mandata Judicum Romanæ Curiæ observatis dumtaxat solemnitatibus in d. Constitutione præscriptis, non autem gaudi- statis meritis, nec spectata Justitia, vel Injustitia dd. Mandatorum, vel potius inquirere deberet super justitia, vel in- justitia eorumdem Mandatorum, digna- tusque fuit SSm Pontifex die 29. Maii 1748. per organum sui Emi P. Auditio- ris declarare „ Administratorem Mon- „ tium non teneri ad inquirendum su- „ per justitia, vel injustitia Mandato- „ rum sed solum teneri ad denegandam „ executionem, quatenus ex ipsis Man- „ datis appareat non fuisse per Judices „ ordinarios observatas solemnitates in „ Constitutione præscriptas, quod si ip- „ si Administratori constet de injustitia „ Mandatorum POSSIT si VELIT ab „ eorum executione abstinere „ prout liquet ex copia hujus rescripti affixa in
- D. Secre-

- Secretaria Montium consonantis quoque cum dispositione juris adnotata per Constant. ad stat. Urbis tom. 1. disc. unic. de loc. mon. art. 1. sec. 5. n. 119. ibi „ Et „ tanta in hac materia debet esse diligenteria , ac solertia Secretiorum , ut ne „ dum possint , sed debeant etiam se absinere ab admissione Resignationum „ libere , ac à deletione vinculorum „ ipsis demandata à Judicibus , quoties „ agnoscant ex Vinculis contentis in partitis locorum Montium , & ex literarum „ Patentium facie vincula non fuisse de-
- 41 „ lenda „ Ubi verò Administrator procedit propria , qua fungitur potestate potest aliquale sumere arbitrium in re ad suum munus attinente , sed dum procedit vigore Mandati Judicis , fines Mandati excedere nequit , ut respondit Rot. in Romana seu Pisauren. Locorum Montium 21. Aprilis 1760. §. hactenus cor. bon. m. Frangipane .
- 42 „ His.tamen non obstantibus Forenses imposterum ortæ sunt controversiae super pertinentia , appositione , ac deletione Vinculorum , nec non super executione Mandatorum prædictorum , quæ examinatae , & absolutæ fuerunt , non in Congregatione Montium , sed per Thesaurarium immediate , aut mediate per
- 43 suum Auditorem , ex quo Thesaurarius est Rector , seu Curator jurium , & Regalium Principis , inter quæ primum locum obtinere Loca montium Card. de Luc. de Regal. disc. 23. & seq. & de relat. Rom. Cur. disc. 28. n. 5. Estque pariter Judex privativus Administrators Montium in rebus ad officium attinentibus , & sufficit , quod ad sit mixtura Administrato-
- 44 ris , atque agatur de Causis , quæ quodammodo percutiant Loca montium ; ut si earum avocatio ab Urbis , & status Pontificii Tribunalibus , & remissio ad Tribunal Thesaurarii Generalis , prout recentissimum habemus exemplum in Causa ad instantiam Mariæ Theresiæ Caraccioli introducta coram A.C. Simonetto per acta Erasmi super prætensa nullitate Attergationis locorum montium per eam explorare favore Francisci Fornari pro securitate Cambii scut. 200. contrati cum Francisco Antonio Oliverio , quæ ad instantiam præfati Oliveri fuit avocata ab A. C. Simonetto & remissa ad Thesaurarium Generalem per rescriptum plenis suffragiis Referente R.P.D. Alfani proditum in Signatura diei 27. Aprilis 1758. non obstante , quod Administrator
- Montium & si citatus tam coram A. C. quam coram Auditore , & Præfecto Signaturæ justitiæ numquam comparuerit . Commissio autem porrecta pro parte supradicti Olivieri ita se habet = Romana pertinentiæ Causæ = Bmne Pater =
- 45 „ Cambium in forte scut. 250. cum frumentis ad rationem scut. 3. pro quolibet Centenario , & anno Franciscus Fornari ad triennium contraxit die 23. Februario 1754 favore Francisci Antonii Oliverii S. V. Oratoris mediane Attergatione locorum duorum S. Peteri quintæ erectionis spectan. ad Mariant Theresiam Caraccioli , cuius Summa solutio facta extitit mediante Ordine à dicto Oliverio directo Sacro Monti Pietatis , quoties in calce dicti Ordinis constaret per fidem Secretarii locorum montium valide , & legitime attergata fuisse dicta loca montium prout fecutum fuit , dum recepta per D. Secretariorum locorum montium dicta attergatione in calce ordinis fidem Attergationis valide , & legitime adhæsivè d. ordini obsignavit . Elapso triennio egit coram A. C. Simonetto d. Olivieri Orator pro restitutione fortis Principalis d. Cambii , ac solutione fructuum tam contra d. Fornari Debitorum , quam contra dictam Caraccioli attergantem , coram quo exceptit dicta Caraccioli se nulliter attergasse , & proinde locum esse vinculi attergationis deletioni ; Verum cum d. Olivieri Principalis Attergationem habuerit mediante fide d. Secretarii locorum montium in calce Ordinis fact. testantis valide , & legitime fecutam fuisse Attergationem adhæsive in omnibus , & per omnia dicto Ordini , instetit dictus Oliverius Orator coram eodem A. C. Simonetto contra d. Secretarium locorum montium pro liberatione à molestiis , & loco illius pro Mandato ad factum , & executivo respective pro sorte principali dicti Cambii , & frumentis respectively , cumque in competens dictus A. C. Simonetto Judex sit respectu ad dictum Secretarium Locorum Montium , & Causæ quoad omnes coram uno tantum Judice uniendæ sint ne oriatur tententia contra sententiam . Humiliter supplicat Franciscus Antonius Oliverius Orator S. V. quatenus dignetur injungere d. R. P. Auditori ut prævia repositione Causam quoad omnes remittat ad R. P. Thesaurar-

## CAPUT SEXTUM.

„ rium in statu tamen , & terminis Con-  
„ stitutionibus &c. statum &c. pro ple-

„ ne &c. „ Ad Dominum Thesaurarium  
quoad omnes & amplius recriptum fuit .

27

## CAPUT SEPTIMUM.

### De Materiis incumbentibus ad Administratorem Locorum Montium , & Oneribus quibus subjacet dictus Administrator .

- 1 **S**ecretariæ Montium præstet Administrator Generalis exceptis diebus Feriatis .
- 2 Indutus veste serica vel coccinea nigri coloris vulgo Zimaria .
- 3 Administrator recipit scripturas omnes , Testamenta , Mandata Procuraræ , Judicium Mandata , Instrumenta aliaque , illosque materiis facilitioris expeditenitiam occurrit .
- 4 Officialis Broliardis sunt quatuor numero .
- 5 Administrator in materiis altioris indaginis suspendit exequitionem , donec illas sedulo trahaverit , promovetque difficultates Procuratoribus vel Notariis competentibus , quatenus adsint .
- 6 Officialis alias professi sunt , materias facilitioris studi scilicet Recognitiones , & Attergationes locorum montium liberorum ab ipsis absolu posse inconsulto etiam Administratore .
- 7 Judicio Administratorem ad sensum Officialium reservata est cognitio Mandatorum de detendo vincula , Examen Testium super obitu Mortis ab intestato , Mandata Procur e cum solemitatibus , Testamenta , Obligationes , Cessiones , & alia bujus generis .
- 8 Loca Montium liberorum resignantur & attergantur cum consensu Puffffris .
- 9 Consensus pridem præstabatur vel intra lares Secretariæ Montium vel extra .
- 10 Officialis quicumque Secretariæ Montium quicquam facere nequit inconsulto Administratore .
- 11 Error vel fraus in quacumque materia sublimioris , vel inferioris notæ credunt periculo Administratorem , & non Officialium .
- 12 Industria & Peritia Administratorum electa est super regimine Locorum Montium .
- 13 Ideoque decet , Administratorem esse diligenterissimum , & sedulo inquirentem super vinculis & Obligationibus , quibus afficiuntur Loca Montium .
- 14 Cuidinalis de Luca firmans Administratorem Montium teneri de culpa etiam levissima declaratur .
- 15 Administratorem Montium sicut non habet Luccrum quod parcipiebat Secretarii , minusque jus habet deputandi Juvenes in-

- Officiales , ut Secretarii .
- 17 Onus & periculum Secretariorum gravius esse debebat illo Administratoris .
- 18 Administrator tenetur tantum de dolo & latita culpa , non autem de levissima .
- 19 Nec tenetur ex facto Officialium quos ipse non deputat .
- 20 Electio Juvenum seu Officialium Secretariæ Montium dependet a Thesaurario protopore .
- 21 Administrator tolerare cogitur Juvenes & Officialis de necessitate muneris , & imperio Superioris .
- 22 Jussus Superioris excusat Administratorem de mali administratione Officialis subalterni .
- 23 Electio mala substituentem non obligat ad Substituti culpas .
- 24 Non tenetur pro Officiale , quem non elegit .
- 25 Tribunal Cameræ resolvit , Administratorem Montium teneri ex facto & culpa Officialium utrumque ab Administratore non adscitorum , & judicio Cameræ in hac materia standum est .
- 26 Farta & falsitates patrata ab Officiale per abusum officii in damnum Aerarii Principis puniuntur pena ordinaria .
- 27 Clericus Conjugatus cum Vidua tanquam bigamus non gaudet privilegio Clericali .
- 28 Princeps ex gratia commutat penam ordinariam inflatam Clerico ligamo cum pena Ergastii perpetui .
- 29 Appellatio non conceditur in suspensivo a Sententiis R. P. D. Thesaurarii .
- 30 Administrator Montium uti suspectus in locum Secretariorum tenetur de dolo & facto Officialium in vim Constitutionis Pauli V.
- 31 Obligatur ad observationem Constitutionum & Provisionum Apostolicarum .
- 32 Periculum & Risicu quocumque si quis sibi assunit tenetur ad omne damnum tam ex Constitutionibus Apostolicis quam ex Contratu & Periculum spectat ad Mandatorem & non ad Mandatum ibidem .
- 33 Provisiones editæ sub Pontificatu Pauli V. eothenus obligarunt Secretarios ex facto substitutorum , quatenus Substituti depabantur a Secretariis .
- 34 Secretariis Montium suppressis devolutum fait

- fuit jus eligendi Juvenes & Officiales Thesaurario Generali.
- 35 Administrator Montium sicut non se legit Juvenes ita non tenetur de eorum culpis.
- 36 Officiales sunt ære Cameræ Salariati.
- 37 Secretariis Montium non incumbebat onus recipiendi Resignationes & Attergationes.
- 38 Gerebant Secretarii prædicti figuram Notariorum stipulantium.
- 39 Stipulationes Resignationum & Attergationum antiquitus explebantur a Secretariis coram Montium Protectòribus.
- 40 Protectores Locorum Montium jadudum habebant curam admittendi Resignationes, & Attergationes.
- 41 Protectores prædicti jam suppressi sunt.
- 42 Constitutio Clementis VIII. statuit Resignationes & Attergationes rogandas esse a Secretaria iis, sed non taxativè per ipsosmet Secretarios.
- 43 Constitutio Pauli V. declarat, Secretarias esse exercendas a Secretariis, & ab aliis Personis intelligentibus atque expertibus.
- 44 Secretarii ad tramites d. Constitutionis neminem subrogare seu deputare valebant sine assensu Thesaurarii.
- 45 Actus super Contractibus Locorum Montium expleri quaerunt a Substitutis.
- 46 Verba ad ogni Cura, rischio, e pericolo non sunt adeo efficiate interpretanda, ut protendantur ad Casus inopinatos, & non contingibles.
- 47 Nec trahi debent in sensum obligatorium ad emendationem dannorum ex alterius dolo, & culpa profluentium.
- 48 Subrogationis vis & indiles ea est, ut Subrogatus fit ejusdem qualitatis cum eo, cum quo subrogatur.
- 49 Ruditor SS. m., comperto gravamine resolutionis Tribunalis Cameræ, iterum tribuit gravato licentiam de redeundo ad idem Tribunal.
- 50 Auditor Signaturæ sede vacante gerit vices Auditoris sacri Collegii.
- 51 Licentia de redeundo regulariter conceditur citatis interesse habentibus in Causa.
- 52 Causæ habent aliquando malum fatum & sydus.
- 53 In refectione dannorum veniant etiam fructus sed damnum non est reficiendum nisi ab Auctore.
- 54 Princeps absolvit Commissarium Ferrariæ a refectione dannorum Reverendæ Cameræ inlatorum a Ritiocinatore, & quomodo?

**P**RÆST Secretariæ montium Administrator Generalis, qui vigore Brevis Summi Regnantis Pontificis CLEMENTIS XIII. editi die 30. Martii

1765. incipien. superni dispositione Concilii debet esse unus ex Sac. Pal. Apostolici Patronus de Collegio, qui que exceptis diebus vel in honorem Dei, Deiparæ, ac Sanctorum, vel ex consuetudine feriatis, quarum Elencus ad Curiae & Montistarum commoditatem afferunt in fine Voluminis; quotidie facit copiam sui de mane, & de fero in Secretaria montium indutus ueste serica, vel cocinea nigri coloris, quam vocant Zimarra in subsellio muneri, & Personæ accommodato; ibique accipit Mandata Judicium quorūcumque Romanæ Curiae eidem pro executione commissa Testamenta, Chirographa, fides testium super obitu Montistarum, Nominations ad Cappellanias, scripturasque omnes ad loca montium quomodolibet pertinentes, quæ immediate per se ipsum, vel per suum Auditorem leguntur, rimantur. & sedulo considerantur, quæque si nullam involvant difficultatem sunt ab Administratore pro executione remissa Uni ex quatuor dignoribus Officiis Secretariæ vulgo nuncupatis Brogliardisti si vero peccant ob non servatam formam, vel ob omissas solemnitates à Statuto Urbis, aut a Constitutionibus & Reformationibus Pontificis praescriptas eadem Scripturæ restituuntur illis qui eas presentarunt, motivatis oretenus, vel in scriptis difficultatibus prædictis, ad hoc ut Partes possint eas enodare iisque enodatis exequantur actus à predictis scripturis dependentes.
- 6 Si filies plenis prestanta est Officialibus quibuscunque Secretariæ montium, non omnes materiæ examinandæ veniunt ab ipso Administratore, sed ejus judicio reservatæ sunt materiæ altioris indaginis nimirum, Mandata de delendo vincula apposta super loci montium, Examina Testium ad effectum probandi Obitum Montistarum ab intestato, Mandata Procuræ mulierum, & minorum cum solemnitatibus sive statutariis, sive à Pontificiis Constitutionibus pte scriptis, dispositiones Testamentariæ, Translationes montium Vinculatorum; Obligationes, & Cessiones Frustratum, Nominations ad Cappellanias tam Ecclesiasticas, quam Laicales, Instrumenta Transactionum, & Mandata Procuræ cuiusvis generis Aliæ vero materiæ facilitioris negotii, nempe Resignationes, & Attergationes locorum montium liberorum, quæ celerem promerentur executionem, expediuntur ab Officialibus inferioris notæ, qui que nuncupantur